UBND HUYỆN VĨNH THẠNH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN QL RỪNG PHÒNG HỘ     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /QĐ-BQLRPH Vĩnh Thạnh, ngày        tháng        năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ huy Bảo vệ rừng

và phòng cháy chữa cháy rừng năm 2024

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ RỪNG PHÒNG HỘ VĨNH THẠNH

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15/11/2017;

Căn cứ Luật Phòng cháy chữa cháy ngày 29/6/2001; Luật sửa đổi bổ sung

một số điều của Luật Phòng cháy và Chữa cháy ngày 22/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng cháy và chữa cháy

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;

Xét đề nghị của Lực lượng Chuyên trách bảo vệ rừng của Ban Quản lý

rừng phòng hộ Vĩnh Thạnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ huy Bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng

năm 2024 của Ban Quản lý rừng phòng hộ Vĩnh Thạnh (Sau đây gọi tắt là Ban chỉ

huy), gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Trần Phước Phi, Giám đốc, Trưởng ban;

2. Ông: Trần Văn Hóa, Phó giám đốc, Phó ban thường trực;

3. Ông: Nguyễn Xuân Thạch, Phó giám đốc, Phó ban;

4. Ông: Huỳnh Ngọc Sơn Hà, Đội trưởng Đội cơ động, thành viên;

5. Bà: Nguyễn Thị Hoa Lài, Trưởng bộ phận KTLN, thành viên;

6. Ông: Lê Thanh Tùng, Phụ trách kế toán, Thành viên;

7. Ông: Nguyễn Văn Thọ, Trưởng trạm QLBVR Vĩnh Sơn, thành viên;

8. Ông: Phan Công Nhân, Trưởng trạm QLBVR Dak Tral, thành viên;

9. Ông: Hồ Văn Chương, Trưởng trạm QLBVR Vĩnh Kim, thành viên;

10. Ông: Huỳnh Thiên Tường, Trưởng trạm QLBVR K11, thành viên;

11. Ông: Hồ Ngọc Chim, Trưởng trạm QLBVR Vĩnh Hiệp, thành viên;

12. Ông: Phạm Quốc Kiên, Trưởng trạm QLBVR M2, thành viên;

13. Ông: Lê Hưng Khá, Trưởng trạm QLBVR Vĩnh Thuận, thành viên;

14. Ông: Từ Công Trí, Trưởng trạm QLBVR Hang Hũ, thành viên;

15. Ông: Đinh Văn Phú, Trưởng trạm QLBVR Tây Nam, thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ huy có nhiệm vụ sau:

- Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện các biện pháp ngăn chặn tình

hình cháy rừng, phá rừng làm nương rẫy, khai thác gỗ trái phép trên lâm phận tài

nguyên rừng được giao quản lý. Khi có cháy rừng xảy ra lập tức báo ngay cho

trưởng ban Chỉ huy các vấn đề cấp bách trong quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy,

chữa cháy rừng cấp huyện để được hỗ trợ kịp thời. Đồng thời, trực tiếp chỉ huy

công tác chữa cháy khi có cháy rừng xảy ra.

- Xây dựng phương án huy động nguồn lực hỗ trợ phòng cháy, chữa cháy

rừng ở những khu vực rừng có nguy cơ cháy cao. Chú trọng công tác cảnh báo, dự

báo cấp nguy cơ cháy rừng trong các tháng cao điểm mùa khô trên các phương

tiện, như Websites, bảng tin cấp dự báo cháy,...

- Phối hợp với các cơ quan chức năng, các hội, đoàn thể, chính quyền địa

phương và các chủ rừng khác để tổ chức tuyên truyền nâng cao nhận thức của

người dân trong việc bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng.

- Thường xuyên hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các trạm/chốt bảo vệ rừng

trực thuộc đơn vị trong việc chấp hành các nội quy, quy định an toàn về phòng

cháy chữa cháy rừng và đề xuất xử lý các trường hợp vi phạm về phòng cháy chữa

cháy rừng. Báo cáo kết quả thực hiện cho cấp trên đúng quy định.

Điều 3. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như Điều 3;

- UBND huyện (b/c);

- Hạt kiểm lâm (Phối hợp);

- UBND các xã, thị trấn (Phối hợp);

- Lưu: VT.

  Trần Phước Phi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-04T15:40:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Phước Phi<phitp@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:43:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý rừng phòng hộ<bqlrph@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:43:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý rừng phòng hộ<bqlrph@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:43:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý rừng phòng hộ<bqlrph@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T08:44:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban quản lý rừng phòng hộ<bqlrph@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!